
NOVÉ VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ BUDE SLOUŽIT DĚTEM
Dlouhé a časově náročné
přesuny žáků ze základní
školy na staré fotbalové hři-
ště na Dobré Vodě jsou již
minulostí. Na konci října bylo
dokončeno nové víceúče-
lové hřiště přímo v blízkosti
základní školy v Jiráskově
ulici , které umožní plno
sportovních aktivit - zahrnuje
hřiště pro míčové hry, na
volejbal, atletický ovál a
dráhu pro sprint, doskočiště
pro skok daleký, sektor pro
vrh koulí a ostatní plochy

propojující jednotl ivá sportoviště.
Pro výstavbu hřiště jsme se rozhodli nejenom kvůli zmíněným přesunům na Dobrou Vo-
du, ale hlavně kvůli chybějícímu zázemí pro školní tělovýchovnou činnost. Účelem stav-
by je zlepšení funkce stávající základní školy v Horní Plané doplněním o sportovní
plochy využitelné pro výuku v hodinách tělesné výchovy nebo školou organizované
sportovní kroužky.
Na hřišti , které je oploceno tři metry vysokým plotem se dvěma vstupními brankami,
jsme začali pracovat zhruba před dvěma lety. Nejdříve jsme museli změnit využití plochy
pod základní školou novým územním plánem (platný od 1 4. února 201 4), poté pořídit
projektovou dokumentaci pro stavební povolení a realizaci, následně jsme vysoutěžil i
dodavatele - firmu Swietelsky, závod sportovní stavby. Práce odstartovaly 1 5. července
letošního roku a skončily na konci října. Celé hřiště jsme pořídi l i z vlastní prostředků.
Náklady byly 3,681 mil iony korun.
Osobně jsem moc rád, že se dlouho plánovaná stavba podaři la zrealizovat. Doufám, že
podnítí další zájem dětí o sport, že pro ně bude motivací, aby neseděly jen doma u počí-
tačů, ale měly i aktivní pohyb. Věřím, že si nové hřiště užijí! A užijí si ho i ostatní děti ,
které do školy v Jiráskově ulici nechodí, protože jim hodláme vždy v odpoledních hodi-
nách hřiště zpřístupnit. Z toho důvodu zaměstnáme správce na dohled a obsluhu hřiště
mimo školní vyučování. Jiří Hůlka, starosta Horní Plané
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Uvnitř naleznete:
ohlédnutí za Hornoplánskou traktoriádou, servisní informace, dětský domov a den plný
prevence, nabídka zájmových kroužků, ZŠ a projekt Rozumíme penězům, přehled kul-
turních akcí v měsíci l istopad, info z památníku A. Stiftera. . .

HORNOPLÁNSKÉ LISTY
l istopad 201 5, číslo 290, ročník XXV.
www.horniplana.cz, zdarma
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TRAKTORIÁDA MĚLA VELKÝ ÚSPĚCH. TAKŘKA
PADESÁTCE SOUTĚŽÍCÍCH FANDILO AŽ TISÍC DIVÁKŮ

Nad očekávání dopadl první
ročník Hornoplánské traktoriády,
který se uskutečnil v sobotu 1 7.
října na bývalém hřišti v lokalitě
Dobrá Voda. Speciálně upra-
venou trasu se vydalo pokořit 46
soutěžících, kterým fandilo až
1 000 diváků z různých koutů
j ižních Čech. Novou tradici se tak
podaři lo odstartovat skutečně ve
velkém.
„Máme samozřejmě radost, pro-
tože až takový zájem jsme neče-
kali . Předpokládali jsme, že se
zúčastní zhruba 25 traktorů, na-

konec jich bylo takřka dvakrát tol ik. Stejně tak nás těší, že si soutěžící naši trasu chváli l i ,
někteří dokonce podotkl i , že patři la k nejlepším a nejzábavnějším, kterou doposud zažil i .
Trať dal dohromady místostarosta Horní Plané František Kundrát, který zároveň přišel s
prvotní myšlenkou na uspořádání traktoriády. Soutěže se také aktivně zúčastni l , “ řekl J iří
Hůlka, starosta Horní Plané.
Hornoplánská traktoriáda měla dvě kategorie - domácí výroba a tovární výroba. V ka-
tegori i domácí výroba zvítězi l Pavel Turnhofer z Bujanova, v kategori i tovární výroba Ja-
roslav Urban z Milné. Nejstarším soutěžícím byl pětasedmdesáti letý Karel Mráz z Horní
Plané, nejmladším jedenácti letý Marek Ondráček z Horní Plané (byla mu udělena vý-
j imka). S nejkrásnějším traktorem - dle diváků - dorazil František Kovačka z Hodňova.
Na závěr soutěže si trasu projela také Praga V3S, která si od návštěvníků vysloužila po-
tlesk.
Akce nabídla i doprovodný program - nejmenší návštěvníci závodil i na dětských traktůr-
cích, zájemci se mohli projet na čtyřkolce a na závěr se uskutečnila zábava v pivním
stanu. Dech se divákům taji l také z akrobatických jízd přes překážky na kolech - Funy
Trial Show. Děti si doprovodný program užily i díky občanskému sdružení Žabičky.
Hornoplánská traktoriáda se stane jednou z klíčových akcí pozdního léta Horní Plané.
Konat by se měla zhruba koncem srpna.

PODĚKOVÁNÍ ZA TRAKTORIÁDU
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám poděkoval za Vaši účast na prvním ročníku
Traktoriády v Horní Plané, která se konala dne 1 7. 1 0. 201 5. Díky Vaší účasti a velké
účasti soutěžících musím tuto akci hodnotit jako velice úspěšnou. Zároveň musím podě-
kovat Ing. Zdeňku Homolkovi, ředitel i soutěže za jeho odpovědný přístup k celé or-
ganizaci soutěže. Poděkování patří také Aleši Vášovi za přípravu povedené tratě, SDH
Pernek, SDH Horní Planá, ženám z červeného kříže, pracovníkům KIC pod vedením
Luďka Štěpánka, pracovníkům služeb města, dále starostovi Bc. Jiřímu Hůlkovi za pod-
poru celé akce a také děkuji všem sponzorům. Věřím, že příští ročník bude lepší, neboť
se poučíme z chyb, které tuto soutěž provázely. Věřte, že uděláme vše pro to, aby byl
příští ročník soutěže co nejlépe připravený a termín konání posuneme do letních měsíců.
Se srdečným pozdravem místostarosta města František Kundrát



ZPRÁVY Z RADNICE
► Rada města schváli la uzavření smlouvy o dílo s projekční kanceláří ZENKL CB s.r.o. ,
na vypracování projektové dokumentace pro lesní cestu ze Staré Hůrky ke Žlábku .
Stavbou nových a obnovou původních lesních cest bude zajištěn přístup a tím lepší
podmínky pro hospodaření v městských lesích.
► Rada města schváli la se společností ČEVAK a.s. uzavření smlouvy o dílo na obnovu
dálkového přenosu dat na ČOV Horní Planá a obnovu dávkovacího čerpadla síranu že-
lezitého na ČOV Horní Planá. Jde o údržbu stávajících vodohospodářských zařízení
města podle dlouhodobého plánu investic.
► Rada města schváli la nabídku na zpracování „Programu rozvoje města Horní
Planá“ od Ing. Martina Rybáře. Program rozvoje města bude aktual izovat stávající „Stra-
tegii rozvoje města“, která pomáhá městu uspět v investičních dotačních programech.
► Rada města schváli la nabídku Rekreačního zařízení Olšina na dodávku obědů
pro klienty pečovatelské služby města Horní Planá. Ke stávajícímu poskytovatel i
stravování, kterým je restaurace U Kohoutů se přidává další dodavatel a kl ienti pečova-
telské služby si tak mohou vybírat ze dvou jídelníčků.
► Rada města schváli la výjimku z počtu zapsaných dětí ve třídě mateřské školy pro
školní rok 201 5/201 6. Ve 2. třídě je zapsáno 27 dětí, ve 3. třídě 26 dětí. Výjimka byla
udělena s ohledem na organizační a pedagogické podmínky mateřské školy, při za-
chování hygienických a bezpečnostních předpisů. V první třídě je zapsáno 1 4 dětí.
► Rada města schváli la poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.000,- Kč na pod-
poru krajského kola soutěží v požárním sportu profesionálních a dobrovolných hasi-
čů, které se uskuteční 1 0. - 1 2. června 201 6 v Českém Krumlově a 1 8. 6. 201 6 v Kaplici .
Soutěže se účastní 84 profesionálních a cca 400 dobrovolných hasičů z celého jihočes-
kého kraje, z toho je více jak polovina mladých hasičů, dorostenek a dorostenců.

Více informací naleznete na webových stránkách města: www.horniplana.cz v sekci

„usnesení rady“.
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FUNY TRIAL SHOW. Nejenom traktory přitahovaly pozornost na prvním ročníku
Hornoplánské traktoriády. Diváci si naplno užíval i i akrobatické jízdy na kolech - Funy
Trial Show. Organizátoři děkují týmu kolem Funyho za úžasnou podívanou! Byla to
vážně paráda! I lustrační foto: FB Funyho zahrádka



NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
V našem domově se pod vedením pedagogů pravidelně konají i zájmové kroužky, ně-
které z nich nabízíme zdarma Vám, zájemcům, kteří by se chtěl i přidat:
BILIARD PRO KAŽDÉHO – každý čtvrtek od 1 5 – 1 7 hod, naučte se hrát kulečník pod
vedením profesionálních lektorů Tomáše Vančury, Petra Pazderky a Evy Maškové
z ČMBS – Metropol Č. Budějovice (hra se vyučuje ve třídě školy při DD - horní budova),
kontaktní tel. : 732 1 89 787.
PILATES – lichá středa a čtvrtek vždy od 1 9 – 20 hod, sudé pondělí a úterý 1 9 -20 hod.
– pro dívky od 1 2 let, které chtějí mít pevné tělo, správné dýchání a narovnaný sebejistý
postoj – základy vám předá p. vychovatelka V. Puritscherová (tělocvična DD - horní bu-
dova), tel . :737 1 83 586.
POHYBOVÉ HRY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI – liché čtvrtky od 1 6:30 – 1 7:30 – přiveďte
své ratolesti aktivně si zahrát a zasportovat – program jim sestaví p. vychovatelka V. Pu-
ritcherová (tělocvična DD - horní budova), tel : 737 1 83 586.
www.detskydomovhp.cz

INFO Z DĚTSKÉHO DOMOVA: DEN PLNÝ PREVENCE
Dne 1 . října 201 5 se vydala
skupinka děvčat z našeho Dět-
ského domova – Dominika Cí-
nová, Veronika Oračková,
Adéla Nanárová, Erika Ková-
čová a Lenka Šimečková v čele
s paní učitelkou Mgr. Kabo-
ňovou do okolí Blanského lesa
u Českého Krumlova porovnat
své znalosti a dovednosti v
mnoha oblastech „prevence“.
Soutěžily se svými vrstevníky
ve znalostech zdravovědy,
požární ochrany, krizového
centra, přírody - fauny a flóry,
pravidel si lničního provozu.

Nechyběla ani překážková dráha, střelba ze samopalu a ze vzduchovky, záchrana to-
noucího pomocí záchranného raftu na Vyšenském rybníku. Děvčata bojovala statečně,
dlouho to vypadalo na pěkné umístění, avšak záchrana tonoucího se nevydaři la dle
představ a nakonec z toho bylo až 8. místo s minimální bodovou ztrátou na medailové
pozice.
Přesto patří našim dětem poděkování za snahu a bojovnost. Poděkování patří též
Spolku ČČK v Českém Krumlově v čele s ředitelkou Michalou Podholovou. Soutěž byla
pro děti vel ice přínosná, zdokonali ly se nejen ve znalostech, se kterými se denně se-
tkáváme.
Vždyť bez prevence by byl náš život vel ice těžký, umět si poradit v každé krizové situaci
by měl zvládnout každý člověk. Záchrana toho nejcennějšího, co máme - l idského života
– by se měla stát samozřejmostí pro každého člověka. Nikdy nevíme, kdy my sami bu-
deme potřebovat pomoc druhých a na jej ich činech a snaze nám pomoci, bude záviset
náš život. Za náš Dětský domov Mgr. Jana Šlechtová
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JAZYKOVĚ POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ANGLIE
Odpoledne 26. září po týdenním pu-
tování z Horní Plané do Londýna
a zpět vystoupilo z autobusu na na-
šem náměstí čtyřicet tři unavených,
ale spokojených školáků a tři paní
učitelky. Bylo to poprvé, kdy naši žáci
podnikl i jazykově vzdělávací cestu
do Velké Británie, navíc téměř za-
darmo. Jak k tomu došlo?
V letošním roce dalo ministerstvo
školství zcela unikátní možnost zís-
kat peníze na jazykově vzdělávací
pobyty pro žáky i učitele. Bylo to v rámci Výzvy číslo 56 Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost, která podporuje rozvoj výuky cizích jazyků a rozvoj
čtenářství v mateřském jazyce. S naším projektem „Česky a anglicky“ jsme byli mezi
prvními školami, které si o nabízené peníze řekly.
Následně vyučující vybral i v 6. až 9. ročníku padesát dva žáků s dobrým prospěchem
v angličtině a odpovídajícím chováním. Těmto žákům byla účast na zájezdu nabídnuta.
Zájem projevilo právě tol ik oslovených žáků, kol ik bylo volných míst.
Nejsložitější fází přípravy byla organizace povinného výběrového řízení na dodavatele
zájezdu. Zvítězi la v něm CK Kojan z Českých Budějovic.
Pak už se taktovky ujala paní učitelka Romana Kupčáková s kolegyněmi Hanou Bürge-
rovou a Janou Klímovou. Cestu promyslely do nejmenších detai lů a mají velkou zásluhu,
že program byl splněn a dotace maximálně využita.
Děti byly ubytovány pět dní v Greenwich v anglických rodinách. Absolvovaly devět hodin
výuky v jazykové škole. Navštívi ly Tower, katedrálu v Canterbury a chrám svatého Pavla

v Londýně, Oxford, Brighton a jeho po-
hádkový zámek i Centrum mořského
života. Vyfoti ly se u slavných mořských
skalisek Seven Sisters. Plavi ly se po
Temži, navštívi ly Britské muzeum, vi-
děly nejznámější pamětihodnosti Lon-
dýna a svezly se na Brighton Wheel.
Podrobná zpráva ze zájezdu sestavená
z dětských deníků i fotografie ze zájez-
du jsou dostupné na internetových
stránkách školy www.zshorniplana.cz.
Jiří Šíma, ředitel ZŠ a MŠ
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - listopad 201 5
● VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ - 1 . - 30. 11 . -
galerie KIC - Fotografie Jiřího Svobody z
MISTROVSTVÍ ČR 201 4 chladnokrevných
koní v kombinovaných soutěžích - Olšina
201 4
● TAKOVEJ BAREVNEJ VOCAS LETÍCÍ
KOMETY - 6. 11 . - sál KIC (od 20.00) - V
rámci projektu "Večer živáků" velkoformá-
tová projekce fi lmu TAKOVEJ BAREVNEJ
VOCAS LETÍCÍ KOMETY o životě a tvorbě
muzikanta Fil ipa Topola (Psí vojáci).
● MARTINSKÁ HUSA V HORNÍ PLANÉ -
1 3. - 1 5. 11 . - Tradiční akce hornoplán-
ských restaurací s nabídkou husího menu
a svatomartinského nového vína. Sledujte
zvláštní plakáty.
● SENIOR KLUB - 1 8. 11 . - sál KIC (od
1 5.00) - Setkání přátel dechové hudby.
Účinkuje Troufalka Marie Valešové.
Vstupné 50,- Kč.

● BLEŠÁK - 20. 11 . - sál KIC (od 1 6.00) -
Nákup a prodej oděvů, bot, hraček, knih,
bižuterie, sportovních potřeb apod. Na po-
si lněnou bude speciální nabídka v kavárně
U tří koček a v Baru KIC.
● MOCHILEROS PICTURES - 25. 11 . -
kavárna U tří koček (od 1 9.00) - Cestova-
telské promítání manželů Jana a Veroniky
Vávrových - západní Turecko. Vstupné 50,-
Kč.
● SPANÍ V KNIHOVNĚ - 27. 11 . - městská
knihovna (od 1 9.00) - Akce pro děti od 7
let. S sebou potřebujete karimatku, spacák,
hygienické potřeby, přezůvky, svačinu, pití
a dobrou náladu. Domů se půjde v sobotu
ráno v 8.00 hod. Spát se bude v sále KIC.
● ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU -
29. 11 . - před radnicí (1 7.00) - Vystoupení
hornoplánských dětí, sváteční slovo sta-
rosty města Jiřího Hůlky.

ŽIVÝ BETLÉM
Zájemci o účinkování v představení Živý betlém se mohou přihlašovat 1 0. l istopadu od
1 5 do 1 6 hodin v Památníku A. Stiftera nebo telefonicky. Letos budeme stavět nový bet-
lém, kdyby se našel někdo, kdo by chtěl a mohl se stavbou pomoci, budeme rádi. Lenka
Hůlková, telefon: 728 267 769.

WORKSHOP DŘEVOŘEZBY. Snímek z podzimního workshopu dřevořezby s Christianem
Thanhäuserem, který se konal v rámci výstavy Po zarostlém chodníčku v Památníku A. Stiftera,
která trvá již jen do 1 5. prosince.



ŽIVOTNÍ JUBILEA V LISTOPADU 2015 OSLAVÍ
Kopřivová Hilda, Homolková Zdeňka, Volf Jaroslav, Wudyová Marie, Ziegelbauerová
Marta, Schuppler Hugo, Pavelka Josef, Petroušek František, Kotrlík Jan, Oškrdová Ma-
rie, Gajdoš František, Šuba Pavel, Kostínek Petr.
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

INFO Z PAMÁTNÍKU A. STIFTERA
● Modrotisková dílna
V rámci konání výstavy Len na Šumavě a Hornoplánsku připravuje Památník A. Stiftera
v Horní Plané další workshop – tentokrát věnovaný jednomu z nejstarších způsobů po-
tiskování lněného a později bavlněného plátna – modrotisku. Ve dnech od 1 0. do 1 3. l is-
topadu se mohou školní skupiny zúčastnit modrotiskové dílny, kde se s technologií
modrotisku nejen seznámí, ale vyrobí si i vlastní modrotisky, které budou zaslány do
manufaktury v Olešnici na Moravě (poslední původní dílny modrotisku v Čechách i na
Moravě )k následnému barvení. Součástí dílny bude i přímý tisk či malování na hotový
plátěný výrobek (taška, povlak). Pro veřejnost se uskuteční dílna Inspirace modrotiskem
o Adventním jarmarku. S modrotiskem seznamuje i zmiňovaná výstava o pěstování
a zpracování lnu. Jestl ipak víte, že se vyráběl i přímo v Horní PlanéN

● Lámání a vochlování lnu
Mnozí j istě nepřehlédl i lněný záhon u muzea a mini políčko lnu na Dobré Vodě v Horní
Plané. Len na Dobré Vodě vypěstovali žáci 7. (nyní 8.) třídy. Po vlastnoruční skl izni žáky
5. a 8. třídy a v případě úspěšného provedení dalších nutných fází – drhnutí, rosení, su-
šení – dojde na lámání, vochlování a předení, které bude probíhat v rámci Adventního l i-
dového jarmarku s příležitostí k účasti veřejnosti .

● Máte doma „poklady“, které je vám líto vyhodit, a přitom víte, že je už nevyužije-
te?
Darujte nám je do vetešnictví na Adventní l idový jarmark! Příjem věcí bude probíhat ve
středu 25. l istopadu od 1 6.30 v Památníku A. Stiftera. Výtěžek tradičně poslouží na Živý
betlém a na konání jarmarku.

● Adventní lidový jarmark „u Stifterů“
V sobotu 28. l istopadu 201 4, 1 0 – 1 7 hodin
- l idový trh, tvůrčí dílna modrotisková inspi-
race, předvádění řemesel - lámání, voch-
lování a předení lnu, podmalby na skle,
řezbářství a j iné, výstavka zimních fotografií
ze Šumavy a Hornoplánska, l idová tvo-
řivost, domácí a regionální výrobky, ruční
práce, pohádková vyprávění „čertovské ba-
bičky“ (v 1 0.30 a 1 4.00), v podvečer „zimní
kino“- uvede hudební dokument Koleda,
koledaN, dobroty, . . .a hrníčky, které k Ad-
ventnímu lidovému jarmarku každoročně (v
l imitované séri i) nechává vyrobit paní Irena Pešková, si letos doplníme do počtu 9.

● Svatomartinská slavnost ve dvoře muzea - 1 1 . l istopadu od 1 7.00 - příběh o sněhu
a Martinovi v podání dětí z mateřské školy, příjezd Martina na bílém koni, dělení svato-
martinských rohlíčků, svatomartinský bar a průvod světel ul icemi našeho města

Rádi Vás u Stifterů přivítáme!
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● SV. MARTINSKÁ HUSA U KOHOUTŮ
1 3 – 1 5. 11 . Jako již tradičně Vás všechny
zveme na husí special ity. Připravil i jsme
pro Vás Sv. Martinské menu v kombinaci
se zahraničními i našimi víny. Při jďte se
přesvědčit, že husa na Martina je opravdu
nejlepší. Těšíme se na Vaši návštěvu!
Penzion & restaurace U Kohoutů

● RYBIČKOVÉ HODOVÁNÍ NA PIH-
LOVĚ. Zveme Vás ve dnech 20. 11 . -
22. 1 1 . 201 5 do restaurace penzionu U
Kukačků na Pihlově. Podávat se budou
special ity z ryb a rybiček: rybí salát z
amura, uzený pstruh, kapří klobásy, can-
dát na l istovém špenátu, pstruh na divoko,
gri lovaný sumec v brusinkové omáčce,
marinované kapří strips, úhoř na bylin-
kách, tatarák z candáta a další dobroty z
rybekN Pro náročnější mlsaly je připra-
ven jídelní lístek restaurace. Objednávky,
rezervace a další info na telefonním čísle:
606 475 328, 603 71 7 888 nebo na
www.ukukackulipno.cz, www.ukukacku-

l ipno.cz. TĚŠÍME SE NA VÁS.

● BARVY - PAPÍRNICTVÍ - SPORT.
Změna prodejní doby: l istopad - březen
(po - pá 8:00 - 11 :30, 1 2:30 - 1 6:00, sobo-
ta 8:00 - 11 :00). Náměstí 35, Horní Planá.

● KUPUJI STARÉ PEŘINY A NEDRANÉ
PEŘÍ. Tel. 606 51 4 445.

● NABÍZÍM ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU A POD-
LAHOVÝCH KRYTIN. MIKO, Michálek
Jaroslav, mob. : 607 626 81 0.

● PŘIJĎTE SI VYBRAT NEJVÝ-
HODNĚJŠÍ POJIŠTĚNÍ. Výběr ze 1 7 po-
j išťoven. HYPOTEČNÍ A FINANČNÍ
CENTRUM. Náměstí 48, Horní Planá (nad
elektrem). Úterý a čtvrtek 1 3:00 – 1 7:00.
Petr Janíček, tel. 603 884 536.

Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme
na e-mailu: tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE
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PODĚKOVÁNÍ
Chtěly bychom touto cestou poděkovat p. ředitel i J . Šímovi za zprostředkování a realiza-
ci pobytu našich dětí v Londýně. Další velký dík patří p. učitelkám H. Bürgerové, J. Klí-
mové a R. Kupčákové, které s našimi dětmi tento pobyt v Angli i absolvovaly.
Uvědomujeme si, jak velkou zodpovědnost na sebe vzaly, se vším, co s sebou taková
daleká cesta s tak velkým počtem dětí nese.
Pro děti to byl jeden z velkých zážitků, na který j istě nazapomenou.
Za rodiče L. Tóthová a J. Schönbauerová

KRÁTKÉ ZPRÁVY:
● TJ Smrčina Horní Planá a spol. D PROJECT Vás zvou na poslední fotbalový zápas
podzimní sezony I B tř. mužů: V sobotu 7. 1 1 . 201 5 se od 1 4.00 hod utkají TJ Smrčina
Horní Planá - Netol ice.
● Žabičky Horní Planá se v sobotu 7. l istopadu zúčastní turnaje v ringu ve Chvalšinách.
Ringo je sport podobný volejbalu, jen místo míče se házejí a chytají ringo kroužky. Vloni
děti ze Žabiček přivezly pohár za první místo, tak nám držte palce, ať titul obhájí i letos.
● Hasičské soutěže v Hořicích na Šumavě (1 9. září) se zúčastni ly i ženy z Perneka.
A reprezentovaly nás skutečně skvěle - obsadily třetí místo. Gratulujeme!


